
 

Stránka 1 z 2 
 

 

 

Kaplanova 1931/1    
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 09110/SOPK/22 VYŘIZUJE: Filipová, Jelínková                         DATUM: 21. 7. 2022  

 

Věc: Sdělení o poskytnutí informace  

 
Vážený pane …………,  

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) obdržela Vaší žádost o informace 
ohledně škod způsobených velkými šelmami ze dne 9. 6. 2022. 

V souladu s ust. §§ 6 a 7 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace, v platném znění (dále 
jen „zákon o právu na informace o ŽP“), Vám Agentura zasílá požadované informace 
v rozsahu škod způsobených vlkem obecným, a to ve formě excelové tabulky s položkami: 
datum vzniku škody; místo vzniku škody; GPS souřadnice; rozsah škody; typ a popis 
zabezpečení, které se v době vzniku nacházelo na lokalitě; a název právnické osoby. Soupis 
informací odpovídá škodám nahlášeným v časovém rozmezí 1. 1. 2021 až 30. 4. 2022.  

Jména fyzických a podnikajících fyzických osob Agentura anonymizovala. Důvodem 
anonymizace je absence naplnění podmínek zákonného zpracování osobních údajů v čl. 6 
odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). 

Data o škodách způsobených vlkem jsou nově k dispozici i na stránkách 
https://www.navratvlku.cz/o-vlkovi-vlk-obecny/ (na mapě, která se zobrazí po otevření webové 
stránky, si lze v levém horním rohu zvolit vrstvu „škody způsobené vlkem“). Vysoká 
spolehlivost dat je na území CHKO (kde je Agentura dle zákona č. 115/2000 Sb. místně 
příslušným orgánem ochrany přírody), ve volné krajině je spolehlivost nižší (protokoly ze 
škodních událostí nejsou Agentuře zasílány z celého území ČR systematicky). Za účelem 
ověření přesnosti konkrétních dat ve volné krajině (i dat ke škodám za území celé ČR) se lze 
obrátit na jednotlivé krajské úřady, které jsou dle uvedeného zákona příslušnými orgány 
k přijímání žádostí o náhradu škody.  

Data o škodách způsobených vlkem Agentura eviduje nad rámec zákonných povinností jako 
součást plnění Programu péče o vlka obecného, přičemž protokoly ze škodních událostí mimo 
CHKO jsou Agentuře zasílány na základě výzvy krajským úřadům či dotčeným obcím 
s rozšířenou působností. Agentura nemá k dispozici souhrnná data o škodách způsobených 
medvědem hnědým a rysem ostrovidem, ze zákona jí taková povinnost nevyplývá. 
Systematicky data nezpracovává ani z území CHKO, neboť prozatím není schválen a 
realizován Program péče o medvěda a Program péče o rysa ostrovida. Pro tato data 
doporučujeme se obrátit na konkrétní krajské úřady.  

 

……………… 
Hnutí DUHA 
Dolní náměstí 38 
779 00 Olomouc 
ID DS: npqpkpq 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

S pozdravem, 

 

 

Ing. Pavel Pešout 
ŘEDITEL SEKCE OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY 

Přílohy:  
- Soupis škod způsobených vlkem obecným za období 1. 1. 2021 až 30. 4. 2022. 

 

 

 


